ПРАВИТЕЛЬСТВО

УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

УДМУРТ ЭЛЬКУН

КИВАЛТЭТ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 5 августа 2017 года №343

г. Ижевск

О внесении изменений

в постановление Правительства Удмуртской Республики

от 26 декабря 2011 года № 486 «Об утверждении Положения об оплате

труда работников бюджетных учреждений Удмуртской Республики,

подведомственных Министерству природных ресурсов и охраны

окружающей среды Удмуртской Республики»

Правительство Удмуртской Республики постановляет:

1. Внести в Положение об оплате труда работников бюджетных

учреждений Удмуртской Республики, подведомственных Министерству

природных ресурсов и охраны окружающей среды Удмуртской Республики,

утвержденное постановлением Правительства Удмуртской Республики

от 26 декабря 2011 года № 486 «Об утверждении Положения об оплате

труда работников бюджетных учреждений Удмуртской Республики,

подведомственных Министерству природных ресурсов и охраны окружающей

среды Удмуртской Республики», следующие изменения:

1) в пункте 1 слова «О введении новых систем оплаты труда работников

бюджетных, казенных учреждений Удмуртской Республики» заменить словами

«О введении новых систем оплаты труда работников бюджетных, автономных

и казенных учреждений Удмуртской Республики»;

2) таблицу пункта 4 изложить в следующей редакции:

пкг

Общеотраслевые

должности служащих

третьего уровня

Квалификационный уровень

1 квалификационный уровень

2 квалификационный уровень

3 квалификационный уровень

Должностной оклад по

ПКГ (рублей в месяц)

5250

5310

5870

4 квалификационный уровень 7040

3) таблицу пункта 5 изложить в следующей редакции:

ПКГ

Должности работников государственных

природных заповедников и национальных парков

третьего уровня

Должностной оклад по ПКГ

(рублей в месяц)

8470

4) таблицу пункта 6 изложить в следующей редакции:

ПКГ

Общеотраслевые

профессии рабочих

первого уровня

Квалификационный уровень

1 квалификационный уровень

Оклад по ПКГ

(рублей в месяц)

7800

5) в пункте 8:

в абзаце первом после слов «сверхурочной работе» дополнить словами

«, работе в ночное время»;

абзац второй признать утратившим силу;

6) пункт 10 изложить в следующей редакции:

«10. Конкретные размеры выплат компенсационного характера (за

исключением выплаты за совмещение профессий (должностей), выплаты по

районному коэффициенту) устанавливаются локальным нормативным актом

учреждения, принимаемым с учетом мнения представительного органа

работников, в пределах фонда оплаты труда работников, сформированного в

порядке, установленном настоящим Положением.»;

7) абзац первый пункта 12 изложить в следующей редакции:

«12. Ежемесячная надбавка за интенсивность и высокие результаты

работы работникам, занимающим должности, отнесенные к ПКГ

общеотраслевых должностей служащих третьего уровня и к ПКГ должностей

работников государственных природных заповедников и национальных парков

третьего уровня, устанавливается в размере до 40 процентов должностного

оклада по ПКГ.»;

8) абзац первый пункта 13 изложить в следующей редакции:

«13. Премии по итогам работы работникам, занимающим должности,

отнесенные к ПКГ общеотраслевых должностей служащих третьего уровня и к

ПКГ должностей работников государственных природных заповедников и

национальных парков третьего уровня, устанавливаются в размере

до 10 процентов должностного оклада по ПКГ на основании приказа

руководителя учреждения по результатам работы.»;

3

9) таблицу пункта 17 изложить в следующей редакции:

Группа по оплате труда руководителей

1 группа

2 группа

3 группа

4 группа

Размер должностного

оклада (рублей в месяц)

14120

12170

11010

10230

10) пункт 23 дополнить абзацем следующего содержания:

«Условия оплаты труда руководителя учреждения устанавливаются с

учетом обеспечения непревышения установленного предельного уровня

соотношения среднемесячной заработной платы руководителя учреждения и

среднемесячной заработной платы работников (без учета заработной платы

руководителя учреждения, главного бухгалтера) в случае выполнения всех

показателей эффективности деятельности учреждения и работы его

руководителя, а также получения выплат стимулирующего характера в

максимальном размере.»;

11) пункт 28 дополнить абзацем следующего содержания:

«Условия оплаты труда главного бухгалтера устанавливаются с учетом

обеспечения непревышения установленного предельного уровня соотношения

среднемесячной заработной платы главного бухгалтера и среднемесячной

заработной платы работников (без учета заработной платы руководителя

учреждения, главного бухгалтера) в случае выполнения всех показателей

эффективности деятельности учреждения и работы главного бухгалтера, а

также получения выплат стимулирующего характера в максимальном

размере.»;

12) наименование раздела VI изложить в следующей редакции:

«IV. Формирование фонда оплаты труда».

2. Установить, что об изменениях условий трудового договора стороны

трудового договора заключают дополнительное соглашение к трудовому

договору. В случае несогласия работников бюджетных учреждений

Удмуртской Республики, подведомственных Министерству природных

ресурсов и охраны окружающей среды Удмуртской Республики, заключить

дополнительное соглашение об изменении условий оплаты труда в

соответствии с настоящим постановлением, оплата труда производится на

условиях ранее заключенных трудовых договоров.

3. Реализация настоящего постановления осуществляется в пределах

средств, предусмотренных законом Удмуртской Республики о бюджете

Удмуртской Республики на указанные цели, а также за счет средств от

приносящей доход деятельности бюджетных учреждений Удмуртской

Республики, подведомственных Министерству природных ресурсов и охраны

окружающей среды Удмуртской Республики.

4. Настоящее постановление вступает в силу через 10 дней после его

официального опубликования и распространяется на правоотношения,

возникшие с 1 июля 2017 года.

Временно исполняющий обязан

Главы Удмуртской Республ А.В. Бречалов